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Samverkansråd Tillgänglighet Locum AB 

Tid & plats: Kl. 09:30-12:00 – 2019-10-22 – Årstaviken 

Närvarande: Namn Förbund 
Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
Alma Jerning Funktionsrätt Stockholms län
Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
Sari Nykvist  DHR (del av tid) 
Siw Olsson SRF 
Josefin Bergstrand SRF 
Thomas Ahlberg Locum 
Anna Bergqvist Locum 
Mei Hsia Wang Wächtler Locum (del av tid) 
Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Monicka Zachari SRF, Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län, Kjerstin 
Alm Funktionsrätt Stockholms län, Anna Westerberg DHR 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny  Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig. 

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Ekonomin inom Region Stockholm 
Thomas Ahlberg redogjorde för hur ekonomin inom Region Stockholm påverkar 
förvaltningar och Locum.  
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Innovationssprint 
Locum har testat en ny metodik som kallas innovationssprint som går ut på att komma 
med lösningsförslag på en konkret utmaning. Utmaningarna togs fram under en dag då 
alla Locums anställda fick delta i olika workshops.  

Innovationssprinten innebär att på kort tid bedöma om utmaningen är värd att gå vidare- 
och arbetas med. Den första sprinten handlade om navigering på sjukhus till 
vårdavdelningar. Arbetet i sprinten resulterade i att det togs fram en testapp som 
rådmedlem Börje Larsson inom Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet fick prova.  

Nominering Miljöbyggnad 
Locum och Danderyds sjukhus byggnad 52 stod som finalist i årets Miljöbyggnad och 
placeringen i tävlingen blev en god silverplats.  

Inflytt ny akutmottagning – Danderyds sjukhus 
Den nya akutmottagningen i byggnad 52, Danderyds sjukhus är inflyttat o
verksamheten är i full drift sedan två veckor tillbaka.  

ch 

Kommunikationsenheten – kartor m.m. 
Mei Wang Wächtler som är grafisk formgivare och kommunikatör på Locums 
kommunikationsenhet kom till rådsmötet och presenterade sitt arbete. Hon har vänt sig 
till samverkansrådet för att få förslag och idéer på hur inomhus- och utomhuskartorna 
över de sjukvårdsfastigheter som Locum förvaltar ska utformas framöver. Kartornas 
uppgift är att patienter och besökare ska kunna hitta inom sjukhusen. De skickas bland 
annat med i kallelser, finns på Locums webbplats och på sjukhusområdena.  

Workshop och arbete kring utformning av orienteringskartor, 
inomhus och utomhus 
Anna inledde med att beskriva kartornas användningsområde och de förutsättningar som 
rådsmedlemmarna behöver beakta i workshopen. Inomhuskartorna ska sitta i 
huvudentréerna på sjukhusen tillsammans med en tavla där målpunkterna/våningsplan 
m.m. ska framgå. Under workshopen ska rådsmedlemmarna tänka på vad de anser bör 
finnas med, hur mycket information kartorna bör ha, vad som är bra, vad som behöver 
förbättras och vad som kan utgå.

Genomgång av studiebesök – Karolinska sjukhuset (Chopin och N-
huset) 
Bildvisning och genomgång av studiebesöket på Chopin (O-
och ett samgranskningsbesök på Gävlegatan 55 (N-huset) den 2 oktober. 
Rådsmedlemmarna upplevde båda besöken som positiva och där de fick svar

huset) den 17 september 
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 på frågor som uppkom under besöken.  

Ny samordnare för samverkansrådet 
Anita Örum avgår som samordnare för gruppen och ersättare är utsedd och blir Karin 
Rask på Funktionsrätt Stockholms län.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Alma Jerning nuvarande handläggare på Funktionsrätt Stockholms län slutar den 22 
november och än är det inte klart vem som efterträder henne.  

DHR 
Inget att rapportera. 

SRF 
Omorganisation har skett och Josefin Bergstrand har tagit över efter tidigare 
rådsmedlemmen Pia-Lena Krischél.  

Fortsättning och redovisning av arbetet kring utformning av 
orienteringskartor 
Övergripande synpunkter som framkom från workshopen: 

• Enhetliga symboler behövs.
• Färgen bör vara enhetlig för huvudentréer, mörkgrön pil fungerar bra. Kontrastfärger

behöver bli bättre överlag.
• Entréer på kartorna benämns olika, ibland står det utgång där det är ingång.
• Bra om det framgår måttskala så att man vet hur lång sträcka det är att förhålla sig

till.
• Vad är det för skillnad mellan trappa och trapphus. Symbolerna – de viktigaste ska

vara först, till exempel ”du är här”.
• Använda gärna Trafikförvaltningens symboler där kartan hänvisar till kollektivtrafik.

Inkomna frågor 

Försäljning av Bromma sjukhus 
Hela markområdet där Bromma sjukhus är beläget håller på att utvecklas. Locum förvaltar 
byggnad 47 med tillhörande parkeringshus. Fastigheten är i behov av renovering men 
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Region Stockholm har inte möjlighet att investera i detta utan är i stort behov av intäkter. 
Vid försäljningen finns en klausul som innefattar att det måste bedrivas geriatrisk 
slutenvård i minst fem år från det datum då försäljningen träder ikraft.  

Tillgång till träningsbassäng Huddinge sjukhus 
Locum har under våren fått indikationer på att avtalet för bassängen som ligger i R2-huset 
på Karolinska sjukhuset i Huddinge är uppsagd. Detta stämmer dock inte. Locum förvaltar 
fastigheten och Karolinska sjukhuset Huddinge har förstahandskontraktet. De i sin tur har 
skrivit ett avtal om uthyrning för Fysioterapi. Enligt Locums uppgifter har Fysioterapi avtal 
med olika funktionshindersorganisationer och därmed hamnar frågan hos dem. Locum 
har inga intentioner att stänga bassängen eller avsluta avtalet med Karolinska sjukhuset 
Huddinge. För specifik information om bassäng och avtal hänvisas till Karolinska sjukhuset 
Huddinge Lokal och byggplanering.   

Tillgång till hörselslinga i sjukhusfastigheter 
Fråga har inkommit från Funktionsrätt Stockholms län och Locum har bett om 
förtydligande kring denna fråga men Alma har inte fått mer information om detta ännu 
och hon återkommer så snart hon fått mer information.  

Nästa möte
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 10 december kl. 09:30-12:00. Lokal för 
funktionsorganisationerna finns tillgänglig mellan kl. 09:00-09:30.  

Delges: 

Bilagor: 
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